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UG.OR.0002.3.2023 

P R O T O K Ó Ł  

z LXIX Sesji Rady Gminy Masłowice 

dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Miejsce Sesji - Sala konferencyjna w Urzędzie Gminy Masłowice. 

 

Sesji przewodniczył  -  Pan Mariusz Sarna - Przewodniczący Rady Gminy. 

 

W Sesji uczestniczyli radni według załączonej listy obecności. 

Ponadto w Sesji udział brali: 

 Pan Bogusław Gontkowski - Wójt Gminy Masłowice, 

 Pani Edyta Majchrowska - Sekretarz Gminy, 

 Pani Wanda Kołodziejczyk - Zastępca Skarbnika Gminy, 

 Pan Piotr Chlebosz  - pracownik Urzędu Gminy, 

 Pani Agnieszka Pawlik  - pracownik Urzędu Gminy. 

 

Ustawowy stan radnych  - 15 

Faktyczny stan radnych  - 15 

Obecnych   - 13 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednoro-

dzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomo-

wym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 

2023-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rzą-

dowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Masłowice. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-

gania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłowice w 2023 roku. 

9. Informacja o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 

2022 r. 

10. Informacja o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w 

Gminie Masłowice za 2022 r. 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie obrad. 

 

 

Punkt 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia LXIX Sesji Rady Gminy dokonał Pan Mariusz Sarna - Przewodniczący Rady Gminy. Stwierdził, 

że w Sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi niezbędne quorum. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

 

Brak wniosków. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Protokół z LXVIII Sesji Rady Gminy Masłowice wyłożony był do wglądu radnych. Radni nie zgłosili 

wniosków do protokołu. 

 

 

Punkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 

Pan Dariusz Kołodziejczyk - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania 

Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu poinformował o negatywnej 

opinii Komisji dotyczącej projektu uchwały zaproponowanej przez Wójta Gminy, w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia 
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w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. Projekt ten zakładał stawkę 58 zł miesięcznie od mieszkańca, jeśli nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 29 zł- jeśli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny oraz zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeśli bioodpady są kompostowane w kompostowniku przydomowym –w wysokości 3 zł.  

Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję wypracowana przez komisję, której projekt zakładał 

stawkę 58 zł miesięcznie od mieszkańca, jeśli nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny, 29 zł- jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz zwolnienie w 

części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli bioodpady są kompostowane w 

kompostowniku przydomowym –w wysokości 4 zł.  

Wójt przystał na propozycje Komisji. 

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym wypracowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 

Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 12 głosami za przy 1 wstrzymującym się. Protokół z 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała LXIX.373.2023 w załączeniu. 

 

 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 2023-

2027. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, 

Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług – Dariusz Kołodziejczyk poinformował o opinii komisji 

dotyczącej projektu uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na 

lata 2023-2027. 

Objaśnień do projektu udzieliła Pani Wanda Kołodziejczyk - Zastępca Skarbnika Gminy. Wyjaśniła, że w 

związku z przyjęciem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, z opłatą 

zwalniającą za składowanie odpadów w kompostowniku w wysokości 4 zł należy wprowadzić zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie gminy na 2023 r. Poinformowała o zmianach jakie nie 

zostały uwzględnione w materiałach, które otrzymali radni przed sesją. 
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Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały wraz ze wspomnianymi zmianami pod głosowanie. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. Uchwała LXIX.374.2023 w załączeniu 

 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, Ładu, Porządku, 

Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług – Dariusz Kołodziejczyk poinformował o opinii komisji 

dotyczącej projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Objaśnień do projektu udzieliła Pani Wanda Kołodziejczyk - Zastępca Skarbnika Gminy. Wyjaśniła, że w 

związku z przyjęciem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, z opłatą 

zwalniającą za składowanie odpadów w kompostowniku w wysokości 4 zł należy wprowadzić zmiany w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w budżecie gminy na 2023 r. Poinformowała o zmianach jakie nie 

zostały uwzględnione w materiałach, które otrzymali radni przed sesją. 

 

Przewodniczący Rady odczytał i poddał projekt uchwały wraz ze wspomnianymi zmianami pod głosowanie. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. Uchwała LXIX.375.2023 w załączeniu 

 

 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót bu-

dowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji za-

bytków, położonych na obszarze Gminy Masłowice. 

 

Wyjaśnień do projektu udzieliła Pani Edyta Majchrowska – Sekretarz Gminy. Przedstawiła opinię Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat projektu 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
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przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, poło-

żonych na obszarze Gminy Masłowice. Pytań do projektu nie było. 

 

Przewodniczący odczytał i podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielenia 

dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Masłowice. W wyniku 

głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za. Uchwała nr LXIX.376.2023 stanowi załącznik do proto-

kołu.  

 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłowice w 2023 roku. 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzielił Pan Józef Cichoń - Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska. Poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Pytań do projektu nie było. 

Przewodniczący odczytał i podał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Masłowice w 2023 

roku. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za. Uchwała nr LXIX.377.2023 w 

załączeniu. 

 

 

Punkt 9 

Informacja o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2022 r. 

 

Radni otrzymali razem z materiałami na sesję Informację o wykonaniu planu finansowego środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2022 r. Pytań do wskazanych danych nie było. 

 

 

Punkt 10 

Informacja o wykonaniu planu finansowego środków Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w Gminie 

Masłowice za 2022 r. 

 

Radni otrzymali razem z materiałami na sesję informację o wykonaniu planu finansowego środków Pomocy 

Obywatelom Ukrainy w Gminie Masłowice za 2022 r. Pytań do wykazanych danych nie było. 
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Punkt 11 

Sprawy różne. 

 

Brak wniosków. 

 

Punkt 12 

Zakończenie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - Pan Mariusz Sarna zamknął obrady 

LXIX Sesji Rady Gminy Masłowice. 

 

Protokolant: 

Agnieszka Pawlik 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Mariusz Sarna 

 

Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 


